NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CN. TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Số:          /BRI-KTTT

V/v: triển khai thực hiện mô hình

điểm về TTKDTM tại các cơ sở y

tế, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Vũng Tàu, ngày         tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Giám đốc các chi nhánh Ngân hàng thương mại

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng ban chỉ đạo triển khai

Đề án 06 tỉnh tại Công văn số 116/CV-BCĐ ngày 17/5/2023 về việc triển khai

thực hiện mô hình điểm về Đề án 06 trên địa bàn tỉnh; Ngân hàng Nhà nước chi

nhánh tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (NHNN chi nhánh tỉnh) đề nghị Giám đốc các

chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung như

sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 1666/BRI-TH,NS&KSNB

ngày 16/6/2022 của NHNN chi nhánh tỉnh về việc triển khai Kế hoạch 104/KH-

UBND ngày 10/6/2022 của UBND tỉnh BR-VT về hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi

số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và đào

tạo, bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh BR-VT.

2. Nghiên cứu áp dụng các phương thức thanh toán không dùng tiền mặt

tiện ích của Ngân hàng ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử (thanh toán qua CCCD gắn chip điện tử và ứng dụng VNeID) đảm bảo an

ninh, an toàn, bảo mật thông tin riêng tư trong việc thu học phí, viện phí và các

khoản thu khác tại các trường học, cơ sở giáo dục và đào tạo, bệnh viện, cơ sở y

tế trên địa bàn tỉnh.

3. Tăng cường công tác truyền thông, tuyên truyền, quảng bá về các sản

phẩm, dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt đang được triển khai đối với

trường học, cơ sở giáo dục và đào tạo, bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

4. Đa dạng các hình thức phổ biến kiến thức đến người dùng về các hành vi

lừa đảo, mất an toàn, cũng như các biện pháp nhận biết rủi ro, phòng tránh.

Thông tin về đường dây nóng, Bộ phận hỗ trợ thuộc chi nhánh Ngân hàng

thương mại trên địa bàn tỉnh để phối hợp giải đáp thắc mắc, tiếp nhận xử lý

khiếu nại nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người tiêu dùng.

Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đề nghị Giám đốc

các chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai thực

hiện hiệu quả các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh

khó khăn, vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ NHNN chi nhánh tỉnh (qua phòng

Kế toán – Thanh toán – SĐT: 0254 3856 712, gặp đ/c Tô Văn Dũng) để được

hướng dẫn, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);
- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở GDĐT, Sở Y tế (để p/hợp t/hiện);
- Ban Giám đốc CN (để b/cáo);

- P.TH, NS&KSNB CN (để p/hợp);
- Lưu VT, KT-TT.TVDUNG.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Hồng Ngọc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:59:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Hồng Ngọc<Ngoc.lamhong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T16:22:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<bariavungtau@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T16:23:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<bariavungtau@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T16:23:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<bariavungtau@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!